
Cuauhtémoc Hernadez
7.56 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 679140494481

1,750 kWh $ 8,008

12 1,781 kWh $150

98.13 % BIMESTRE $ 7,858

$48,048.00 MXN $900.00 MXN $47,148.00 MXN

630 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250630

Cuauhtémoc Hernadez  

12 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 Hoymiles DTU-LITE-S

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 156,000.00

TOTAL (MXN) $ 156,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 48,048.00 $ 900.00 $ 0.00 $ 47,148.00 $ 47,148.00 $ -108,852.00

2 $ 49,489.44 $ 927.00 $ 0.00 $ 48,562.44 $ 48,562.44 $ -60,289.56

3 $ 50,974.12 $ 954.81 $ 0.00 $ 50,019.31 $ 50,019.31 $ -10,270.25

4 $ 52,503.35 $ 983.45 $ 0.00 $ 51,519.89 $ 51,519.89 $ 41,249.65

5 $ 54,078.45 $ 1,012.96 $ 0.00 $ 53,065.49 $ 53,065.49 $ 94,315.14

6 $ 55,700.80 $ 1,043.35 $ 0.00 $ 54,657.45 $ 54,657.45 $ 148,972.59

7 $ 57,371.82 $ 1,074.65 $ 0.00 $ 56,297.18 $ 56,297.18 $ 205,269.77

8 $ 59,092.98 $ 1,106.89 $ 0.00 $ 57,986.09 $ 57,986.09 $ 263,255.86

9 $ 60,865.77 $ 1,140.09 $ 0.00 $ 59,725.68 $ 59,725.68 $ 322,981.54

10 $ 62,691.74 $ 1,174.30 $ 0.00 $ 61,517.45 $ 61,517.45 $ 384,498.98

11 $ 64,572.49 $ 1,209.52 $ 0.00 $ 63,362.97 $ 63,362.97 $ 447,861.95

12 $ 66,509.67 $ 1,245.81 $ 0.00 $ 65,263.86 $ 65,263.86 $ 513,125.81

13 $ 68,504.96 $ 1,283.18 $ 0.00 $ 67,221.77 $ 67,221.77 $ 580,347.58

14 $ 70,560.11 $ 1,321.68 $ 0.00 $ 69,238.43 $ 69,238.43 $ 649,586.01

15 $ 72,676.91 $ 1,361.33 $ 0.00 $ 71,315.58 $ 71,315.58 $ 720,901.59

16 $ 74,857.22 $ 1,402.17 $ 0.00 $ 73,455.05 $ 73,455.05 $ 794,356.64

17 $ 77,102.93 $ 1,444.24 $ 0.00 $ 75,658.70 $ 75,658.70 $ 870,015.34

18 $ 79,416.02 $ 1,487.56 $ 0.00 $ 77,928.46 $ 77,928.46 $ 947,943.80

19 $ 81,798.50 $ 1,532.19 $ 0.00 $ 80,266.31 $ 80,266.31 $ 1,028,210.11

20 $ 84,252.46 $ 1,578.16 $ 0.00 $ 82,674.30 $ 82,674.30 $ 1,110,884.42

21 $ 86,780.03 $ 1,625.50 $ 0.00 $ 85,154.53 $ 85,154.53 $ 1,196,038.95

22 $ 89,383.43 $ 1,674.27 $ 0.00 $ 87,709.17 $ 87,709.17 $ 1,283,748.12

23 $ 92,064.94 $ 1,724.49 $ 0.00 $ 90,340.44 $ 90,340.44 $ 1,374,088.56

24 $ 94,826.88 $ 1,776.23 $ 0.00 $ 93,050.66 $ 93,050.66 $ 1,467,139.22

25 $ 97,671.69 $ 1,829.51 $ 0.00 $ 95,842.18 $ 95,842.18 $ 1,562,981.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,849.7 1,992.7 1,701.9 1,663.8 1,535.2 1,868.7

Consumo actual 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


